記 者 提 供 資 料

2 0 2 3 年 ( 令和 ５年 ) ７月 ２ ７日

政 策 局 市 長 室 ( 堀 )

(直通)078-918-5000(内線)23５２

報道機関各位

筧 遥真さん 表敬訪問

日本少年野球連盟 兵庫県支部 明石ボーイズ所属の筧 遥真さん（明石市立魚住中学校３年

生）が、今年８月に開催される「“２０２３”世界少年野球大会」に出場する Japan West チーム

選手として選出されることが決定したため、その報告に丸谷市長を表敬訪問します。

記

１．日時・場所

 日 時： ２０２３年（令和５年）７月２８日(金)1４:００～

 場 所： ３０１応接室

２．出席者

日本少年野球連盟 兵庫県支部 明石ボーイズ

  選 手：筧 遥真 （かけい はるま） さん （魚住中学校３年生）

  監 督：筧 新吾 （かけい しんご） 氏  （遥真氏の祖父）

  コ ー チ：筧  裕次郎（かけい ゆうじろう）氏（遥真さんの父）

３．＂２０２３＂世界少年野球大会の概要

 主 催：公益財団法人 日本少年野球連盟（ボーイズリーグ）

 主 管：公益財団法人 日本少年野球連盟 中日本

 大会期間：２０２３年８月１０日（木）～８月１３日（日）

 会 場：豊橋市民球場（愛知県豊橋市岩田町 1の 2(岩田運動公園内)）

 出場チーム：全１２チーム

      Japan は、East、Central、West（筧 遥真さん所属）の３チーム

      USA アラメダ、USA フレズノ、USA サンディエゴ、USA ハワイ、韓国、中国、

      メキシコ、シンガポール、パキスタン